
https://ted.europa.eu/TED Page 1/4 

 
 

 

 

 

 

 

 

ITALIA: APPARECCHIATURE BIOMEDICHE 

 
APPALTO INTEGRATO AD OGGETTO MISTO DI FORNITURE E LAVORI PNRR MISSIONE 4 
“ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 
DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” 

Bando di gara o di concessione – regime ordinario   CIG: B01F35F9B8  CUP:H94D23000950006 

 
1 Committente 

 

 

1.1 Committente 

Nome ufficiale: FONDAZIONE ISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE NUOVE TECNOLOGIE DELLA VITA 

ALESSANDRO VOLTA (90142930321) 

Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico 

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione 

 
2 Procedura 

 

 

2.1 Procedura 

Titolo: APPALTO INTEGRATO AD OGGETTO MISTO DI FORNITURE E LAVORI PNRR MISSIONE 4 “ISTRUZIONE 

E RICERCA”, COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ” 

Descrizione: Appalto integrato ad oggetto misto comprendente la progettazione e l’esecuzione di lavori, nonché la 

fornitura delle dotazione strumentali e laboratoriali per la realizzazione dei nuovi spazi di laboratorio destinati agli 

studenti dell’Istituto Tecnico Superiore per le Nuove Tecnologie della Vita “A. Volta”, ai fini dell’implementazione del 

Progetto “One Health Hub”, oggetto di finanziamento P.N.R.R., nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta e dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università”, Investimento 1.5 

“Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)”. 

Identificativo della procedura: 99c11a5194be4b49952b136757a065c8 

Tipo di procedura: Aperta 

La procedura è accelerata: Yes 

Giustificazione della procedura accelerata: Giustificazione della procedura accelerata: Il ricorso alla procedura 

accelerata è dovuto alle imperative tempistiche del cronoprogramma del finanziamento PNRR dell’intervento in 

oggetto, che impone di aggiudicare il contratto entro e non oltre il 29 febbraio 2024 

 

2.1.1 Finalità 

Natura dell'appalto: Forniture 

Natura aggiuntiva dell'appalto: Lavori 

Natura aggiuntiva dell'appalto: Servizi 

Classificazione principale (cpv): 38434540 Apparecchiature biomediche 

Classificazione aggiuntiva (cpv): 32424000 Infrastruttura di rete 

Classificazione aggiuntiva (cpv): 30230000 Apparecchiature informatiche 

 

https://ted.europa.eu/TED


https://ted.europa.eu/TED Page 2/4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.2 Luogo di esecuzione 

Località: Trieste 

Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44) 

Paese: Italia 

 
2.1.4 Informazioni generali 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

 
2.1.6 Motivi di esclusione 

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

 
5 Lotto 

 

 

5.1 Lotto: LOT0001 

Titolo: APPALTO INTEGRATO AD OGGETTO MISTO DI FORNITURE E LAVORI PNRR MISSIONE 4 “ISTRUZIONE 

E RICERCA”, COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ” 

Descrizione: Appalto integrato ad oggetto misto comprendente la progettazione e l’esecuzione di lavori, nonché la 

fornitura delle dotazione strumentali e laboratoriali per la realizzazione dei nuovi spazi di laboratorio destinati agli 

studenti dell’Istituto Tecnico Superiore per le Nuove Tecnologie della Vita “A. Volta”, ai fini dell’implementazione del 

Progetto “One Health Hub”, oggetto di finanziamento P.N.R.R., nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta e dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università”, Investimento 1.5 

“Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)”. 

Identificativo interno: 1 

 
5.1.1 Finalità 

Natura dell'appalto: Forniture 

Natura aggiuntiva dell'appalto: Lavori 

Natura aggiuntiva dell'appalto: Servizi 

Classificazione principale (cpv): 38434540 Apparecchiature biomediche 

Classificazione aggiuntiva (cpv): 32424000 Infrastruttura di rete 

Classificazione aggiuntiva (cpv): 30230000 Apparecchiature informatiche 

 

5.1.2 Luogo di esecuzione 

Località: Trieste 

Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44) 

Paese: Italia 

Informazioni supplementari: 

 
5.1.3 Durata stimata 

Durata: altro: Sconosciuto 

 
5.1.6 Informazioni generali 

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.  

https://ted.europa.eu/TED


https://ted.europa.eu/TED Page 3/4 

 
 

 

 

 

 

 

 

Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE 

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

 

5.1.9 Criteri di selezione 

Criterio: 

Tipo: Altro 

Descrizione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Uso del criterio: Applicato 

 

 
5.1.11 Documenti di gara 

Indirizzo dei documenti di gara: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html, 

5.1.12 Condizioni di appalto 

Modalità di presentazione: 

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria 

Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html 

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano 

Catalogo elettronico: Non consentita 

Termine per il ricevimento delle offerte: 20240211+01:00 12:00:00+01:00 

Condizioni contrattuali: 

Fatturazione elettronica: Obbligatoria 

Sarà utilizzato il pagamento elettronico 

 
5.1.15 Tecniche 

Accordo quadro: 

Nessun accordo quadro 

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione 

Nessun sistema dinamico di acquisizione 

Asta elettronica: 

 
5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi 

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale FVG 

 
8 Organizzazioni 

 

 

8.1 ORG-0001 

Nome ufficiale: FONDAZIONE ISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE NUOVE TECNOLOGIE DELLA VITA 

ALESSANDRO VOLTA (90142930321) 

Numero di registrazione: 01253770323 

Località: Basovizza 

Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44) 

Paese: Italia 

Referente: Ornella Reina 

Email: ornella.reina@itsvolta.it 

Telefono: 0403755672 

https://ted.europa.eu/TED
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
mailto:ornella.reina@itsvolta.it


https://ted.europa.eu/TED Page 4/4 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ruoli di questa organizzazione: 

Committente 

8.1 ORG-0002 

Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale FVG 

Numero di registrazione: 80029240324 

Località: Trieste 

Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44) 

Paese: Italia 

Email: protocollo.ts@giustiziaamministrativa.it 

Telefono: 39 040 6724711 

Ruoli di questa organizzazione: 

Organizzazione competente per i ricorsi 

 
11 Informazioni sull'avviso 

 

11.1 Informazioni sull'avviso 

Identificativo/versione dell'avviso: a8ff7fc1a9c84d98aa242ee681221818  01 

Tipo di formulario: Gara 

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario 

Data di trasmissione dell'avviso: 20240125+01:00 19:28:59+01:00 

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione 

https://ted.europa.eu/TED
mailto:protocollo.ts@giustizia-amministrativa.it

